BILANZ zum 31. Dezember 2023

Landesverbdnde der Privatkliniken Hessen Landesverband

AKTIVA

A. Anlagevermdgen
I. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Biroeinrichtung

B. Umlaufvermdgen

I. Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstinde

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
Forderungen aus L+L

2. sonstige Vermodgensgegenstinde
Verrg.kto Rheinland-Pfalz
Kautionen

Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks
Commerzbank 0012575100
Commerzbank 0012 5751 01
DKB Deutsche Kreditbank AG 1020920649
Tagesgeldkonto

C. Rechnungsabgrenzungsposten
Aktive Rechnungsabgrenzung

EUR

828,98
1.019.17

81.130,55
260.000,00
135.223,33

28.756,14

<= T

Geschaftsjahr
EUR

3,00

71.845,50

1.848,15

505.110,02

3.348,19

582.154,86

Blatt 1

Vorjahr
EUR

3,00

2.413,50

515,11
1.019,17
1.534,28

151.905,12
0,00
407.030,25
28.640,02
587.575,39

1.306,90

592.833,07



BILANZ zum 31. Dezember 2023

Landesverbédnde der Privatkliniken Hessen Landesverband

PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital
Gezeichnetes Kapital

Il. Jahresfehlbetrag
Jahresfehlbetrag

B. Riicksteliungen

1. sonstige Riickstellungen
Ruckstellungen fur Abschluss u. Prifung

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr EUR 331,91
(EUR 415,70)
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

2. sonstige Verbindlichkeiten
Verrg.kto Saarland
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit

- davon aus Steuern
EUR 4.537,80 (EUR 4.324,18)
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

- davon im Rahmen der
sozialen Sicherheit
EUR 986,93 (EUR 928,81)
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit

- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 5.524,73 (EUR 5.370,47)
Verrg.kto Saarland
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit

EUR

0,00
4.537,80
986,93

Geschaftsjahr
EUR

584.846,90

10.748,68-

2.200,00

331,91

5.524,73

582.154,86

Blatt 2

Vorjahr
EUR

634.391,81

49.544,91-

2.200,00

415,70

117,48
4.324,18
928,81
5.370,47

592.833,07



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Landesverbédnde der Privatkliniken Hessen Landesverband

EUR

1. Umsatzerlose
Grundbeitrage Hessen 78.600,00
Beitrag nach Leistungsféhigkeit Hessen 480.000,03
Beitragszuschlag HKG 75 % 588.045.75

2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche
Ertrage

a) librige sonstige betriebliche
Ertrage
Sonstige betriebliche Ertrage

4. Personalaufwand

a) Léhne und Gehilter
Gehalter

b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fiir
Altersversorgung und
fiir Unterstiitzung
Gesetzliche Sozialaufwendungen 25.809,06
Beitrage zur Berufsgenossenschaft 314,51

5. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermdgens-
gegenstiande des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen

Abschreibungen auf Sachanlagen

6. sonstige betriebliche
Aufwendungen

a) Raumkosten
Miete, unbewegliche Wirtschaftsguter

b) Versicherungen, Beitrage
und Abgaben
Versicherungen 1.794,10
Beitrage 4.655,00
Beitrage an den Bundesverband 119.134,53
Beitrage an die HKG 784.827,00
GEZ 118.96

—_—

c) Reparaturen und
Instandhaltungen
Reparatur/instandh.v.and.Anlagen u. BGA 0,00
Wartungskosten fur Hard- und Software 1.060,29

Ubertrag

Geschéftsjahr
EUR

1.146.645,78

Blatt 3

Vorjahr
EUR

77.100,00
387.064,01
560.490,00

1.024.654,01

1.146.645,78

0,00

116.570,35

26.123,57

0,00

14.847,46

910.529,59

1.060,29

1.024.654,01

536,20

106.329,17

24.118,51
286,09
24.404,60

2.680,99

13.444,30

1.771,95
4.630,00
114.427,86
743.793,00
117,52
864.740,33

287,98
0,00
287,98

77.514,52

13.302,84



Blatt 4

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Landesverbédnde der Privatkliniken Hessen Landesverband

Ubertrag

d) Fahrzeugkosten
Fahrzeug-Versicherungen
Laufende Fahrzeug-Betriebskosten
Fahrzeug-Reparaturen
Garagenmiete
Mietleasing Kfz

Werbe- und Reisekosten

Kosten des Internetauftritts

Software

Werbekosten

Streuartikel

Geschenke abzugsfahig mit § 37b EStG

®
-~

Pausch. Steuer Geschenke/Zuwend. abz.

Mitgliederversammlung
Fortbildungsveranstaltungen
Videokonferenzen
Bewirtungskosten
Reisekosten Arbeitnehmer

f) verschiedene betriebliche

Kosten

Sonstige Aufwendungen
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Porto

Telefon

Burobedarf

Fachliteratur

Rechts- und Beratungskosten
Buchfuihrungskosten

Abschluss- und Prifungskosten
Nebenkosten des Geldverkehrs

Verwahrentgelt

7. sonstige Zinsen und dhnliche

Ertrdge
Sonstige Zinsen und &ahnliche Ertrage

8. Steuern vom Einkommen und

vom Ertrag
Solidaritatszuschlag
Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)

9. Ergebnis nach Steuern

10. sonstige Steuern

11.

Kfz-Steuern

Jahresfehlbetrag
Jahresfehlbetrag

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

77.514,52 13.302,84

1.230,79 1.15%,57
1.278,52 1.944,73
1.694,17 307,70
962,28 796,80
4.269,60 4.216,92
9.435,36 8.417,72

298,80 3.215,77
1.979,06 642,44
31.582,46 19.729,96
43,14 89,50
626,47 345,44
375,07 0,00
2.746,04 0,00
7.534,22 6.030,16
241,05 201,63
810,74 138,50
5.754,90 2.023,21
51.991,95 32.416,61

0,00 186,00
172,92 1.679,10
447,90 630,30
444,68 450,15
683,70 376,07
14.815,06 9.514,57
3.397,75 1.583,08
2.156,76 2.439,74
4.169,17 3.641,40
535,28 489,87
0,00 915,02
26.823,22 21.905,30

157,71 0,00

2,16 0,00
39.43 0.00
41,59 0.00
10.619,89- 49.436,79-

128,79 108,12

10.748,68 49.544,91



