

## BILANZ zum 31. Dezember 2023

## Landesverbände der Privatkliniken Hessen Landesverband

## AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Anlagevermögen</b>			
<b>I. Sachanlagen</b>			
<b>1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>			
Büroeinrichtung		3,00	3,00
<b>B. Umlaufvermögen</b>			
<b>I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</b>			
<b>1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</b>			
Forderungen aus L+L	71.845,50	2.413,50	
<b>2. sonstige Vermögensgegenstände</b>			
Verrg.kto Rheinland-Pfalz	828,98	515,11	
Kautionen	<u>1.019,17</u>	<u>1.019,17</u>	
	1.848,15	1.534,28	
<b>II. Kassenbestand, Bundesbank-guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks</b>			
Commerzbank 0012575100	81.130,55	151.905,12	
Commerzbank 0012 5751 01	260.000,00	0,00	
DKB Deutsche Kreditbank AG 1020920649	135.223,33	407.030,25	
Tagesgeldkonto	<u>28.756,14</u>	<u>28.640,02</u>	
	505.110,02	587.575,39	
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>			
Aktive Rechnungsabgrenzung	3.348,19	1.306,90	
	<u>      </u>	<u>      </u>	
	582.154,86	592.833,07	
	<u>      </u>	<u>      </u>	

BILANZ zum 31. Dezember 2023

**Landesverbände der Privatkliniken Hessen Landesverband****PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Eigenkapital</b>			
<b>I. Gezeichnetes Kapital</b>			
Gezeichnetes Kapital		584.846,90	634.391,81
<b>II. Jahresfehlbetrag</b>			
Jahresfehlbetrag		10.748,68-	49.544,91-
<b>B. Rückstellungen</b>			
<b>1. sonstige Rückstellungen</b>			
Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung		2.200,00	2.200,00
<b>C. Verbindlichkeiten</b>			
<b>1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</b>			
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.		331,91	415,70
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 331,91 (EUR 415,70)			
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.			
<b>2. sonstige Verbindlichkeiten</b>			
Verrg.kto Saarland	0,00		117,48
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	4.537,80		4.324,18
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit	<u>986,93</u>		<u>928,81</u>
		5.524,73	5.370,47
- davon aus Steuern EUR 4.537,80 (EUR 4.324,18)			
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer			
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 986,93 (EUR 928,81)			
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit			
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 5.524,73 (EUR 5.370,47)			
Verrg.kto Saarland			
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer			
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit			
		582.154,86	592.833,07
		<u>      </u>	<u>      </u>

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

## Landesverbände der Privatkliniken Hessen Landesverband

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>1. Umsatzerlöse</b>			
Grundbeiträge Hessen	78.600,00		77.100,00
Beitrag nach Leistungsfähigkeit Hessen	480.000,03		387.064,01
Beitragszuschlag HKG 75 %	<u>588.045,75</u>		<u>560.490,00</u>
		1.146.645,78	1.024.654,01
<b>2. Gesamtleistung</b>		1.146.645,78	1.024.654,01
<b>3. sonstige betriebliche Erträge</b>			
a) übrige sonstige betriebliche Erträge			
Sonstige betriebliche Erträge	0,00		536,20
<b>4. Personalaufwand</b>			
a) Löhne und Gehälter			
Gehälter	116.570,35		106.329,17
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung			
Gesetzliche Sozialaufwendungen	25.809,06		24.118,51
Beiträge zur Berufsgenossenschaft	<u>314,51</u>		<u>286,09</u>
		26.123,57	24.404,60
<b>5. Abschreibungen</b>			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen			
Abschreibungen auf Sachanlagen	0,00		2.680,99
<b>6. sonstige betriebliche Aufwendungen</b>			
a) Raumkosten			
Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter	14.847,46		13.444,30
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben			
Versicherungen	1.794,10		1.771,95
Beiträge	4.655,00		4.630,00
Beiträge an den Bundesverband	119.134,53		114.427,86
Beiträge an die HKG	784.827,00		743.793,00
GEZ	<u>118,96</u>		<u>117,52</u>
		910.529,59	864.740,33
c) Reparaturen und Instandhaltungen			
Reparatur/Instandh.v.and.Anlagen u. BGA	0,00		287,98
Wartungskosten für Hard- und Software	<u>1.060,29</u>		<u>0,00</u>
		1.060,29	287,98
Übertrag	77.514,52		13.302,84

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

## Landesverbände der Privatkliniken Hessen Landesverband

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		77.514,52	13.302,84
<b>d) Fahrzeugkosten</b>			
Fahrzeug-Versicherungen	1.230,79		1.151,57
Laufende Fahrzeug-Betriebskosten	1.278,52		1.944,73
Fahrzeug-Reparaturen	1.694,17		307,70
Garagenmiete	962,28		796,80
Mietleasing Kfz	<u>4.269,60</u>		<u>4.216,92</u>
		9.435,36	8.417,72
<b>e) Werbe- und Reisekosten</b>			
Kosten des Internetauftritts	298,80		3.215,77
Software	1.979,06		642,44
Werbekosten	<u>31.582,46</u>		19.729,96
Streuartikel	43,14		89,50
Geschenke abzugsfähig mit § 37b EStG	626,47		345,44
Pausch. Steuer Geschenke/Zuwend. abz.	375,07		0,00
Mitgliederversammlung	2.746,04		0,00
Fortbildungsveranstaltungen	7.534,22		6.030,16
Videokonferenzen	241,05		201,63
Bewirtungskosten	810,74		138,50
Reisekosten Arbeitnehmer	<u>5.754,90</u>		<u>2.023,21</u>
		51.991,95	32.416,61
<b>f) verschiedene betriebliche Kosten</b>			
Sonstige Aufwendungen	0,00		186,00
Sonstige betriebliche Aufwendungen	172,92		1.679,10
Porto	447,90		630,30
Telefon	444,68		450,15
Bürobedarf	683,70		376,07
Fachliteratur	<u>14.815,06</u>		9.514,57
Rechts- und Beratungskosten	3.397,75		1.583,08
Buchführungskosten	2.156,76		2.439,74
Abschluss- und Prüfungskosten	4.169,17		3.641,40
Nebenkosten des Geldverkehrs	535,28		489,87
Verwahrentgelt	<u>0,00</u>		<u>915,02</u>
		26.823,22	21.905,30
<b>7. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge</b>			
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		157,71	0,00
<b>8. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag</b>			
Solidaritätszuschlag	2,16		0,00
Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)	<u>39,43</u>		<u>0,00</u>
		<u>41,59</u>	<u>0,00</u>
<b>9. Ergebnis nach Steuern</b>		10.619,89-	49.436,79-
<b>10. sonstige Steuern</b>			
Kfz-Steuern		128,79	108,12
		<u>128,79</u>	<u>108,12</u>
<b>11. Jahresfehlbetrag</b>			
Jahresfehlbetrag		10.748,68	49.544,91
		<u>10.748,68</u>	<u>49.544,91</u>